menganut tasawuf bisa kehilangan ciri kepemudaan mereka yang aktif, kritik dan

enerjik. Menanggapi kritik tersebut kiyai Yahya hanya berkomentar pendek “gak

bener iku, kabeh wong butuh tasawuf, seng tuwo lek ilmune” (awa: itu tidak benar

semua orang membutuhkan tasawuf, yang tua itu kan llmunya.”)

Pada tanggal 4 syawal 1391 H atau 23 november 1971 M, KH Moh Yahya

pulang ke Rahtullah, tepat 37 hari setelah meninggalnya putera pertama beliau

yang bernama kiyai Ahmad Dimyati Ayatullah Yahya. Setelah KH Moh Yahya

wafat Pondok Pesantren Miftahul Huda ini diasuh oleh putera-putera beliau secara